



Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Consorcio Transporte Metropolitano del Área de Granada

	2022	2021
1.- Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	0,00	0,00
a) Impuestos	0,00	0,00
b) Tasas	0,00	0,00
c) Otros ingresos tributarios	0,00	0,00
d) Cotizaciones sociales	0,00	0,00
2.- Transferencias y subvenciones recibidas	5.768,14	6.296,64
a) Recibidas	5.768,14	6.296,64
a1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	0,00	0,00
a2) Transferencias	5.768,14	6.296,64
a3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos	0,00	0,00
b) Imputación subvenciones para inmovilizado no financiero	0,00	0,00
c) Imputación subvenciones para activosd corrientes y otras	0,00	0,00
3.- Ventas netas y prestación de servicios	0,00	0,00
a) Ventas netas	0,00	0,00
b) Prestación de servicios	0,00	0,00
4.- Variación de existencias de productos terminados y en curso	0,00	0,00
5.- Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	0,00	0,00
6.- Otros ingresos de gestión directa	10.062,63	8.048,08
7.- Exceso de provisiones	0,00	0,00
A) TOTAL INGRESOS DE GESTION ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	15.830,77	14.344,72
8.- Gastos de personal	-512,00	-508,60
a) Sueldos, salarios y asimilados	-386,68	-395,53
b) Cargas sociales	-125,31	-113,07
9.- Transferencias y subvenciones concedidas	-15.660,62	-9.494,54
10.- Aprovisionamientos	0,00	0,00
a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos	0,00	0,00
b) Deterioro de valor	0,00	0,00
11.- Otros gastos de gestión ordinaria	-622,06	-317,28
a) Suministros y servicios exteriores	-558,16	-317,17
b) Tributos	0,00	-0,11
c) Otros	-63,90	0,00
12.- Amortización del inmovilizado	-111,58	-103,92
B) TOTAL GASTOS DE GESTION ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-16.906,25	-10.424,35

Cifras en Miles de Euros



Cuenta del Resultado Económico Patrimonial Consorcio Transporte Metropolitano del Área de Granada

	2022	2021
I. Resultado (Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	-1.075,48	3.920,37
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y otros activos en estado de venta	0,00	0,00
a) Deterioro de valor	0,00	0,00
b) Bajas y enajenaciones	0,00	0,00
c) Imputación de subvenciones para inmovilizado no financiero	0,00	0,00
14. Otras partidas no ordinarias	23,29	1,27
a) Ingresos	23,29	1,27
b) Gastos	0,00	0,00
II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	-1.052,19	3.921,64
15. Ingresos financieros	0,00	0,05
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
a2) En otras entidades	0,00	0,00
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	0,00	0,05
b1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
b2) En otras entidades	0,00	0,05
16. Gastos financieros	0,00	-0,01
a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
b) Otros	0,00	-0,01
17. Gastos financieros imputados al activo	0,00	0,00
18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros	0,00	0,00
a) Derivados financieros	0,00	0,00
b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados	0,00	0,00
c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00	0,00
19. Diferencias de cambio	0,00	0,00
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos	0,00	0,00
a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	0,00	0,00
b) Otros	0,00	0,00
III) Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20)	0,00	0,04
IV) Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)	-1.052,19	3.921,69

Cifras en Miles de Euros